bigua.

bigna secundum concordiam earum rerum
 quæ vel aspectu vel intelligentia percipiun-
 tur, decem modis tradebant, quibus subie-
 cta differre videbantur. Ex his primus est
 qui constat ex animalium indifferentijs ad
 voluptatem & dolorem, commoda & incom-
 moda. Ex eo autem colligitur, non easdem
 ab eisdem imaginationes incidere, quòdque
 eam pugnam necessariò sequitur ambigere:
 quippe animalium alia absque coitu gigni, ut
 sunt quæ in igni viuunt, quæ πυρίβια vo-
 cantur: phoenixque Arabicus, atque tere-
 nes: alia item ex congressu, ut sunt homi-
 nes & cetera, atque alia sic, alia sic compa-
 rata sunt. Quocirca etiam sensibus diffe-
 runt, nam aquile acutissimè vident, canis
 sagacissimè olfacit. Est igitur consentaneum
 quæ differenter oculis vtùtur ijs itidem diuer-
 sa phantasmata accedere. Nam capra quidem
 virgulta alimèto esse, homini autè amara at-
 que insuauia. Cicutam quoque coturnici nu-
 trimentum, homini inferre perniciem. Suem
 item finum edere, quem minimè equus at-
 tingat. Secundus ex hominum naturis per gen-
 tes comparationesque colligitur: Demophon
 enim mense præfectus Alexandri ad um-
 bram calefiebat, solèque rigebat: Andron i-
 tem Argiuus, (ut ait Aristoteles) per arida
 Libya loca absq; patu iter agebat. Alius item
 medi

medicina, agricultura alijs, alius mercaturæ
 studiosus est. Atque ista quidem alijs pro-
 sunt, alijs obsunt, qua ex re cōtinendus assen-
 sus est. Tertius ex differentibus sensuum po-
 ris accipitur. Nanque malum aspectui quidem
 pallidum, gustui dulce, tactui leue, olfa-
 ctuique fragrantia odoris gratissimum incidit.
 Eademq; forma pro speculorum varietate non
 eadem cernitur. Consequens igitur est, quod
 apparet non magis tale esse quàm diuersum.
 Quartus, circa affectus communiter vicissi-
 tudinēsq; versatur, puta sanitatem, morbum,
 somnum, euigilationem, gaudium, tristitiam,
 iuuentam, senectam, audaciam, metum, indi-
 gentiam, copiam, amicitiam, odium, calorem,
 frigus, quòd videlicet respiretur, ac vicissim
 spiritus meatus intercludantur. Diuersa ita
 videntur quæ incidunt præter dispositiones
 quaslibet. Neque enim qui vesani sunt, præter
 naturam se habēt. Quid enim illi magis quàm
 nos? nanque & nos solem veluti flantem in-
 tuemur. Theonem autem Tithoreus Stoicus dor-
 miens in somnis ambulabat, Periclisq; seruus
 in summo tecto. Quintus circa leges atque in-
 stituta fabulosasque probationes, atque artifi-
 cialia fœdera, dogmaticasque opiniones verti-
 tur. In eo continentur quæ de honestis ac tur-
 pibus, verisq; & falsis, de quæ summo bono,
 de dijs, & generationibus, & corruptione
 omnium